Fica suprimido do objeto do Contrato nº 27/2021-TRE/RN, com efeitos a partir de 5 de 
dezembro de 2022, o serviço referente a um posto de trabalho de Assistente Administrativo, a que 
referem os itens 2, 4, 6, 8, 10 e 12 do Termo de Referência do Pregão Eletrônico nº 59/2021-TRE/RN, 
no valor de R$ 29.318,87 (vinte e nove mil, trezentos e dezoito reais e oitenta e sete centavos), o 

que representa 5,88% do valor inicial atualizado do referido contrato. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO ACRÉSCIMO DE SERVIÇOS 

2.1. Fica acrescido ao objeto do Contrato nº 27/2021-TRE/RN, com efeitos a partir de 5 de 
dezembro de 2022, o serviço referente a um posto de trabalho de Recepcionista, a que referem os 
itens 1, 3, 5, 7, 9 e 11 do Termo de Referência do Pregão Eletrônico nº 59/2021-TRE/RN, no valor 
de R$ 22.864,88 (vinte e dois mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e oitenta e oito centavos), o 

que representa 4,58% do valor inicial atualizado do referido contrato. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA ALTERAÇÃO DO VALOR DO CONTRATO 

3.1. Em consequência das alterações promovidas por este termo aditivo, o valor global do 
Contrato nº 27/2021-TRE/RN passa a ser de R$ 492.271,01 (quatrocentos e noventa e dois mil, 
duzentos e setenta e um reais e um centavo). 

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS CONTRATUAIS 

4.1.  Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no Contrato nº 27/2021-
TRE/RN, não alteradas pelo presente termo aditivo. 

CLÁUSULA QUINTA – DA PUBLICAÇÃO